
Design Johannes Foersom und Peter Hiort-Lorenzen

victor

Ein guter Platz, um Entscheidungen zu tre´en: Fließende Linien, eine  
taillierte Kontur und feine Verarbeitungsdetails geben dem sehr bequemen 

und eleganten Loungesessel victor eine gediegene Anmutung.  

Eine zusätzliche Neigungsverstellung und ein optionaler Hocker steigern  

den hohen Komfort des Sessels. Individuell zu kon¶gurieren in exklusivem 
Leder oder Textil. Die Bezüge sind abziehbar. 



Leder abziehbar
Lederbedarf
Lederzugabe
542 Unit
558
562 Choice
566 Jumbo/Lama/Taron
570 Pearl
610
618

Stoff abziehbar
Stoffbedarf
Stoffzugabe 
20
24
28
32
36
40
44
48
52
60
64
80

victor

Bestell-Nr.

Sitzhöhe 43 cm
Sitztiefe 55 cm

1  victor  

victor   Bestellhinweise

Bezugsreinigung

Preisfindung
Stoff / Leder Mix

Wechselbezüge

Bitte beachten Sie die Pflegehinweise auf Seite 2 und 3 

der allgemeinen Hinweise.

Bei Stoff/Leder Kombinationen gilt das arithmetisches Mittel der 

gewünschten Stoff / Lederpreisgruppen

Beispiel: Korpus  Leder PG 570 3.735

  Sitzfläche  Stoff PG 64 3.043

  = VK - Preis  3.389

Der Preis für einen Wechselbezug in Stoff liegt bei 35%, in Leder 

bei 55% vom Neupreis des gewünschten Typs in der entsprechenden

Stoff- oder Lederpreisgruppe.

Aufbau

Funktion

Holzgestell mit Kunststoffformschale, Unterfederung Spezialgurtung, 

hochwertigster Polyurethanschaum mit Vliesabdeckung,

Bezüge abziehbar

Der Sessel ist stufenlos um 360° drehbar

verschiedene Relaxpositionen sind 

stufenlos einstellbar

Fußform Standard

Alternative ohne Aufpreis

Alternativen mit Aufpreis

Kreuzfuß, Metall schwarz pulverbeschichtet

Kreuzfuß, Metall verchromt glänzend

1 high

Sessel high

drehbar

71901

4,00 m

2.628

2.716

2.746

2.776

2.805

2.836

2.866

2.895

2.924

2.954

3.013

3.043

3.161

5,80 m²

2.776

3.131

3.522

3.593

3.664

3.735

4.066

4.138

1
0

8
 c

m

77 cm

8
8
-1

1
0
 c

m

1 high SL

Sessel high

drehbar

Stoff / Leder Mix

71902

4,20 m

2.628

2.716

2.746

2.776

2.805

2.836

2.866

2.895

2.924

2.954

3.013

3.043

3.161

6,20 m²

2.776

3.131

3.522

3.593

3.664

3.735

4.066

4.138

1
0

8
 c

m

77 cm

8
8
-1

1
0
 c

m

H

Hocker

drehbar

71961

1,00 m

 983

 1.001

 1.006

 1.013

 1.018

 1.024

 1.031

 1.036

 1.041

 1.048

 1.059

 1.066

 1.089

1,40 m²

 1.039

 1.095

 1.143

 1.160

 1.178

 1.196

 1.256

 1.278

4
2

 c
m

62 cm

4
6
 c

m

H SL

Hocker

drehbar

Stoff / Leder Mix

71962

1,00 m

 983

 1.001

 1.006

 1.013

 1.018

 1.024

 1.031

 1.036

 1.041

 1.048

 1.059

 1.066

 1.089

1,40 m²

 1.039

 1.095

 1.143

 1.160

 1.178

 1.196

 1.256

 1.278

4
2

 c
m

62 cm

4
6
 c

m

Unverbindliche Preisempfehlung in € gültig ab 15. Juli 2025

Sternfuß 5-armig, Metall schwarz pulverbeschichtet 

oder Metall verchromt glänzend 83


