

Ein guter Platz, um Entscheidungen zu treffen: Fließende Linien, eine taillierte Kontur und feine Verarbeitungsdetails geben dem sehr bequemen und eleganten Loungesessel victor eine gediegene Anmutung.

Eine zusätzliche Neigungsverstellung und ein optionaler Hocker steigern den hohen Komfort des Sessels. Individuell zu konfigurieren in exklusivem Leder oder Textil. Die Bezüge sind abziehbar.

victor Bestellhinweise

Fußform Standard

Alternative ohne Aufpreis

Alternativen mit Aufpreis

Kreuzfuß, Metall schwarz pulverbeschichtet

Kreuzfuß, Metall verchromt glänzend



Sternfuß 5-armig, Metall schwarz pulverbeschichtet oder Metall verchromt glänzend 83

Sitztiefe 55 cm

28

32

36

40

44

Sitzhöhe 43 cm

88-110 cm 77 cm

2.776

2.805

2.836

2.866

2.895

16 Cth 62 cm



2.776

2.805

2.836

2.866

2.895

16 CW 65 CM

1.013

1.018

1.024

1.031

1.036

Funktion



Der Sessel ist stufenlos um 360° drehbar verschiedene Relaxpositionen sind stufenlos einstellbar

Aufbau Holzgestell mit Kunststoffformschale, Unterfederung Spezialgurtung, hochwertigster Polyurethanschaum mit Vliesabdeckung,

Bezüge abziehbar

Preisfindung Stoff / Leder Mix Bei Stoff/Leder Kombinationen gilt das arithmetisches Mittel der gewünschten Stoff / Lederpreisgruppen

Beispiel:
Korpus
Leder PG **570** 3.735

Sitzfläche
Stoff PG **64** 3.043

= VK - Preis
3.389

Bezugsreinigung

Bitte beachten Sie die Pflegehinweise auf Seite 2 und 3 der allgemeinen Hinweise.

Wechselbezüge

Der Preis für einen Wechselbezug in Stoff liegt bei 35%, in Leder bei 55% vom Neupreis des gewünschten Typs in der entsprechenden Stoff- oder Lederpreisgruppe.

Bestell-Nr.	71901	71961	71902	71962
victor	1 high	н	1 high SL	H SL
	Sessel high drehbar	Hocker drehbar	Sessel high drehbar Stoff / Leder Mix	Hocker drehbar Stoff / Leder Mix
Stoff abziehbar				
Stoffbedarf	4,00 m	1,00 m	4,20 m	1,00 m
Stoffzugabe	2.628	983	2.628	983
20	2.716	1.001	2.716	1.001
24	2.746	1.006	2.746	1.006

1.013

1.018

1.024

1.031

1.036

	000	,	000	,
48	2.924	1.041	2.924	1.041
52	2.954	1.048	2.954	1.048
60	3.013	1.059	3.013	1.059
64	3.043	1.066	3.043	1.066
80	3.161	1.089	3.161	1.089
Leder abziehbar				
Lederbedarf	5,80 m ²	1,40 m ²	6,20 m ²	1,40 m ²
Lederzugabe	2.776	1.039	2.776	1.039
542 Unit	3.131	1.095	3.131	1.095
558	3.522	1.143	3.522	1.143
562 Choice	3.593	1.160	3.593	1.160
566 Jumbo/Lama/Taron	3.664	1.178	3.664	1.178
570 Pearl	3.735	1.196	3.735	1.196
610	4.066	1.256	4.066	1.256
618	4.138	1.278	4.138	1.278